
1 

Zápis 
ze 4. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2016 

konaného dne 16. 12. 2016 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání:

1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
3. Rozpočtová opatření 
4. Zprávy z jednání kontrolního a finančního výboru 
5. Dodatek ke smlouvě s RWE GasNet 
6. Dodatek k úvěrové smlouvě se Sberbank 
7. Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence 
8. Rozpočtový výhled na r. 2016-22 
9. Rozpočet na r. 2017 
10. Inventury za rok 2016 
11. Územní plán 
12. Obecně závazná vyhláška o ochraně pořádku a dodržování nočního klidu 
13. Odpadní vody 
14. Diskuze a závěr: 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Pavel Novotný – zahájil zasedání v 18:00 hodin.  

Přítomno: 5 ze sedmi členů zastupitelstva obce, Iva Konupková a Vladimír Raudenský jsou omluveni. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelem byl určen pan Petr Košík. 

Ověřovatelé zápisu: František Doskočil, Jaroslav Vítek – Hlasování: 5/0/0 = přijato (vždy v pořadí: 

pro/proti/zdrželo se). 

Starosta obce navrhl doplnit do programu bod „Dodatek k úvěrové smlouvě se Sberbank“ – Hlasování: 5/0/0 = 

přijato. 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

a) Komplexní pozemkové úpravy a digitalizace katastru 

Pozemkové úpravy nabyly právní moci a jsou zapsány do katastru nemovitostí. 

S Pozemkovým úřadem začneme řešit postupnou realizaci navržených společných zařízení – úpravu cest, 

které mají být s asfaltovým povrchem (s prioritou 1), podle finančních možností rozpočtu Pozemkového 

úřadu. 

b) Digitalizace katastru 

Na základě dokončení KPÚ v extravilánu obce provedl katastrální úřad digitalizaci katastru v intravilánu 

(obnovu katastrálního operátu přepracováním souboru geodetických informací do digitální podoby). 

Vlastníci pozemků (v extravilánu i intravilánu), kterým se změnilo číslo nějakého pozemku nebo výměra, 

tak mají povinnost  podat (do 31.ledna 2017) přiznání k dani z nemovitosti. 

FÚ Boskovice doporučuje nenechávat to na konec ledna, protože obcí, kde proběhly KPÚ nebo digitalizace 

intravilánu je hodně. FÚ pomůže s vyplněním. Lze využít i neúřední dny (út., čt., pá.). 

 

Mapa katastru je pořád ve 2 přesnostech: 

     - zeleně - (tolerance = elipsa 14-28cm) - to, co mají z KPÚ nebo z geometrických plánů, 

     - červeně - (tolerance 1 - 2m) - z původní katastrální mapy. 

Na přesnost hranic pozemků se lze podívat na www.cuzk.cz, volba "Nahlížení do katastru nemovitostí", 

"Zobrazení mapy", zadáte katastrální území, vpravo kliknete na tlačítko "Vrstvy" a zaškrtnete "3. 

Hranice parcel s vyjádřením přesnosti - KN". Pak se hranice zbarví zeleně nebo červeně. 

U pozemků, které spadaly pod KPÚ, hradí Pozemkový úřad 1 vytyčení hranic (a ty jsou všechny v "zelené" 

přesnosti). 

V intravilánu je to zatím takto: pokud chce někdo vědět průběh hranic v intravilánu, tak má smysl nechat si 

http://www.cuzk.cz/


2 

vytyčit hranici jen u zeleně zobrazených hranic. U těch červených se každé jejich vytyčení dá zpochybnit 

(viz tolerance 1-2m). Pokud tedy někdo potřebuje průběh hranic přesně (např. chce něco stavět), tak je prý 

lepší si nechat udělat, po dohodě na průběhu hranic se sousedem, geometrický plán na zpřesnění průběhu 

hranice. Postup je na:  http://www.cuzk.cz/zpresneni 

 

Katastrální úřad plánuje další digitální mapování a přednost mají obce s hotovými KPÚ, kde ještě zůstal 

intravilán obce v nižší přesnosti (to je např. i Lazinov). Ale na okrese Blansko je takových obcí asi 10 a 

záleží i na rozpočtu, takže katastrální úřad neumí odhadnout, kdy se dostane na Lazinov. 

 

c) Dětské a sportovní hřiště 

Na dětské i sportovní hřiště máme již územní souhlas. Připravujeme podklady pro žádosti o dotaci. 

 

d) Rekonstrukce hráze přehrady Křetínka 

Povodí Moravy plánuje úpravu hráze, přelivu a vývaru tak, aby hráz bezpečně převedla desetitisíciletou 

vodu. Obec rozporovala způsob provádění opravy a hlavně nutnost tak razantního snížení hladiny (o 16m). 

Povodí Moravy v dalším kroku patrně předloží k územnímu řízení upravenou dokumentaci. Stavba podle 

odhadu obce může začít nejdříve za 2-3 roky. 

 

e) Nové autobusové nádraží v Letovicích 

Firma DOPAZ postavila nové autobusové nádraží v Letovicích, naproti železniční stanici. Nyní firma jedná 

s krajským úřadem a ostatními přepravci o jeho využívání v rámci IDS JMK. 

p. Zobačová: Dotaz, jestli bude funkční parkoviště u nádraží v Letovicích a případně kdy. 

Starosta: DOPAZ dostaví parkoviště na jaře 2017. Režim využívání je v jednání mezi firmou DOPAZ a 

Městem Letovice. 

 

f) Žádost o změnu jízdního řádu linky 274 

V novém jízdním řádu linky 274 je odjezd ranního školního autobusu uspíšen o 20 min, Na žádost rodičů 

školáků obec podala písemnou žádost na KORDIS o změnu jízdního řádu tohoto spoje tak, aby děti 

nemusely vstávat o tolik dříve a pak stejnou dobu čekat (v šatně, v družině, …), než jsou vpuštěni do třídy. 

 

p. Brablecová: Tato školní linka v Letovicích pouze změní číslo linky, a aniž by museli školáci na náměstí 

přestupovat, zajede až ke škole. Škola je otevřena včas a školáci mají kde vyčkat do začátku vyučování. 

 

g) Mistrovství světa v dlouhém kvadriatlonu + úprava zátoky 

Obec Lazinov se dohodla s Českým spolkem outdoorových sportů, že Mistrovství světa v dlouhém 

kvadriatlonu se bude konat 3.6.2017 na přehradě Křetínce a v jejím okolí, a start i cíl všech 4 disciplín 

(plavání 4km, kolo 90km, kajak 20km, běh 20km) bude v Lazinovské zátoce. 

Obec poskytne pro tento závod veřejné plochy a bude se (ve spolupráci s SDH Lazinov) částečně podílet na 

organizaci závodu. Bude to zpestření a zajímavá podívaná pro místní obyvatele a velmi dobrá propagace 

obce a jejího okolí. 

Pro lepší využití zátoky a na základě dohody s Povodím Moravy obec začala s čištěním zátoky. Na jaře pak 

bude na březích vyseta tráva a rozšíří se tak možnosti pro vstup do vody. 

 

p. Broncová: Proč jste vykáceli zdravé dřeviny, které držely svah u přehrady. Toto jednání se mi nelíbí. 

Místostarosta: Kácení dřevin inicializovali z Povodí Moravy. Obec tuto činnost pouze provádí. 

Stromy byly skáceny z bezpečnostních důvodů. 

p. Broncová: Po cestě, kterou jste zbudovali, poteče voda při deštích. 

Místostarosta: Cesta je nad úrovní přehrady a ještě se bude dále upravovat. 

p. Broncová: Dotaz, zda se obec bude o vzniklé travnaté plochy starat, protože teď to vypadá hrozně. 

Místostarosta: Ano, budeme se o to starat a na jaře se plochy upraví a osejí. 

p. Müller: Kde budou parkovat a kolik tady bude asi tak lidí. 

Místostarosta: Auto budou parkovat po jedné straně okružní silnice (od Krtečka po Bobka) a příp. na polích 

a loukách v blízkosti obce, po dohodě s jejich majiteli. 

Startujících bude přibližně 80 a včetně doprovodu a diváků se bude jednat asi o 1000 lidí. To je počet 

který je pro naši obec realizovatelný. 

 

h) Znělky v hlášení místního rozhlasu 

Obec už nebude v roce 2017 platit Ochrannému svazu autorskému (OSA) 2.400 Kč za užití autorských práv 

v podobě hraní jakýchkoli skladeb jako znělky před a po vysílání v obecním rozhlase. Pro znělky bude 



3 

používat písně trampské skupiny Tornádo, kterou nezastupuje OSA a od které má obec k tomuto svolení. 

 

i) Knihovna – elektronický katalog knih 

V létě 2017 zajistí městská knihovna Boskovice vytvoření katalogu knih naší knihovny v elektronické 

podobě. Ten pak bude přístupný na webu a každý bude moci do něj nahlédnout a zjistit, jaké knihy možné si 

u nás v knihovně vypůjčit. 

 

j) Akce 

25.12. od 17h v sále OÚ – vánoční zpívání 

 

3. Rozpočtová opatření 

Pan Košík seznámil přítomné s RO č. 9/2016 a č. 10/2016, které schválil starosta v rámci své kompetence a 

s RO č. 11/2016. 

Návrh usnesení 2016/4/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 9/2016 a č. 10/2016 a 

schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2016 (viz příloha č. 3). 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

4. Zprávy z jednání kontrolního a finančního výboru 

P. Brablecová přečetla zprávu z jednání finančního výboru. P. Doskočil přečetl zprávu z jednání kontrolního 

výboru.   

Návrh usnesení 2016/4/2: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z jednání kontrolního výboru (viz 

příloha č. 4) a zprávu z jednání finančního výboru (viz příloha č. 5) a ukládá Petru Košíkovi odepsat 

pohledávky na podrozvahových účtech. 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

5. Dodatek ke smlouvě s RWE GasNet 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem dodatku ke smlouvě s GasNet s.r.o. o nájmu a provozování 

plynárenského zařízení. 

Návrh usnesení 2016/4/3: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě s GasNet s.r.o. (viz 

příloha č. 6). 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

6. Dodatek k úvěrové smlouvě se Sberbank 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem dodatku k úvěrové smlouvě se Sberbank CZ (úvěr na financování 

„Rekonstrukce veřejných ploch – 3. část). 

Návrh usnesení 2016/4/1: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k úvěrové smlouvě se Sberbank 

CZ a.s. k investičnímu úvěru KA1207395 ze dne 21.8.2012 (viz příloha č. 7). 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

7. Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem smlouvy. Příspěvek obce Lazinov městu Boskovice na financování 

minimální sítě sociálních služeb pro rok 2017 je 2.294 Kč (necelých 15 Kč/obyv.). 

Návrh usnesení 2016/4/5: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s Městem Boskovice o příspěvku 

na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě 

sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2017 (viz příloha č. 8). 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

8. Rozpočtový výhled na r. 2016-22 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtového výhledu na r. 2016 – 22. 

Návrh usnesení 2016/4/6: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled na r. 2016 – 22 (viz příloha č. 9). 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 



4 

 

9. Rozpočet na r. 2017 

Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2017. Návrh rozpočtu na r. 2017 byl od 30. 11. 2016 

řádně vyvěšen.  

Návrh usnesení 2016/4/7: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na r. 2017 beze změn (viz příloha č. 10), 

závazným ukazatelem rozpočtu je paragraf. 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

10. Inventury za rok 2016 

Starosta obce seznámil přítomné s plánem inventur za rok 2016. 

Návrh usnesení 2016/4/8: Zastupitelstvo obce schvaluje Plán inventur za rok 2016 a jmenuje inventurní 

komisi ve složení: starosta obce + Ing. Iva Konupková, Stanislava Brablecová a Petr Košík (příloha č. 11). 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

11. Územní plán 

Starosta obce seznámil přítomné s obsahem změny č. 1 (příloha č. 12).  

V ÚP ze srpna 2014 soud zrušil plochu TO/Z29 pro sběrný dvůr kvůli údajně nedostatečnému zdůvodnění od 

Krajského úřadu, proč nepožaduje u této plochy posouzení vlivu na životní prostředí. 

Připravená změna č. 1 ÚP zařazuje zrušenou plochu do ploch občanské vybavenosti, sjednocuje plochy 

občanské vybavenosti pod jeden druh ploch a upravuje u něj regulaci. Sběrný dvůr je tam uveden jako 

podmíněně přípustný. 

  

Návrh usnesení 2016/4/9: Zastupitelstvo obce Lazinov, příslušné jako příslušný správní orgán podle § 6 odst. 5 

písm. c) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, za použití § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, vydává opatření obecné povahy 

– Změnu č.1 územního plánu Lazinov.  

Do opatření obecné povahy – Změny č.1 územního plánu Lazinov a jeho odůvodnění, může každý v souladu 

s ustanovením § 173 odst.1 správního řádu nahlédnout na Obecním úřadu Lazinov. Opatření obecné povahy – 

Změna č.1 územního plánu Lazinov bude rovněž zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese:  

http://www.lazinov.cz/ . 

Zastupitelstvo obce Lazinov ověřilo v souladu s § 54 odst. 2 stavebního zákona, že Změna č.1 územního plánu 

není v rozporu s politikou územního rozvoje, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem krajského úřadu. 

Změna č.1 územního plánu Lazinov po nabytí účinnosti nahrazuje ve svém rozsahu zrušenou část Územního 

plánu Lazinov. 

Proti územnímu plánu Lazinov, vydanému formou opatření obecné povahy, nelze podat opravný prostředek 

(§ 173 odst. 2 správního řádu). Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném 

řízení (§ 174 odst. 2 správního řádu).  

Toto opatření obecné povahy nabude účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

12. Obecně závazná vyhláška o ochraně pořádku a dodržování nočního klidu 

Starosta obce seznámil přítomné se změnami ve vyhlášce. Reagují tak na změnu zákona o přestupcích, kdy 

případné výjimky z nočního klidu musí schválit zastupitelstvo formou OZV. Do naší vyhlášky přibyl výčet akcí, 

při kterých bude (může být) zkrácen noční klid na dobu od 2h do 6h, ubyla definice nočního klidu (ta je 

v zákoně o přestupcích). Upravená vyhláška ruší původní č. 2/2008.  

Návrh usnesení 2016/4/10: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Lazinov 

č. 2/2016 o ochraně pořádku a dodržování nočního klidu v obci Lazinov (viz příloha č. 13). 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

13. Odpadní vody 

Příspěvky na nově zkolaudované ČOV/septiky/filtry: 

O poskytnutí příspěvku po splnění podmínek stanovených v dokumentu "Obec Lazinov - vypouštění odpadních 

vod do obecní kanalizace - Kuchařka" požádali vlastníci 7 nemovitostí.  

http://www.benesov-u-boskovic.cz/
http://www.benesov-u-boskovic.cz/


5 

Návrh usnesení 2016/4/11: 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí následujících příspěvků formou daru těmto vlastníkům nemovitostí: 

Č. Příspěvek Na Vlastníci nemovitosti Adresa nemovitosti 

1 10 tis. Kč biolog. filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

2 10 tis. Kč biolog. filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

3 10 tis. Kč biolog. filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

4 15 tis. Kč nová ČOV [osobní údaje] [osobní údaje] 

5 15 tis. Kč nová ČOV [osobní údaje] [osobní údaje] 

6 10 tis. Kč biolog. filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

7 15 tis. Kč nová ČOV [osobní údaje] [osobní údaje] 

Kolaudační souhlasy jsou v příloze č. 14. Celková suma těchto příspěvků je 85 tis. Kč. 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

Dotyční mají připravenu k podpisu smlouvu o odvádění odpadních vod a nahlásí na obci číslo účtu, na který 

chtějí příspěvek převést. 

 

Další informace: 

Uplynul termín pro poskytování příspěvků o obce, toto byly poslední příspěvky, které obec poskytla (na 

výměnu za nové zařízení nebo doplnění filtru). 

Nyní už 80% budov v obci napojených na VK má čištění svých odpadních vod v pořádku.  

 

Kdo je napojen na VK a nemá uzavřenou smlouvu o odvádění odpadních vod, tak je to již považováno za 

neoprávněné vypouštění odpadních vod a to je podle zákona o vodovodech a kanalizacích (č. 274/2001) 

přestupkem s pokutou až 50 tis. Kč.  

 

p. Zobačová: Kolik bylo v letošním roce odevzdaných vzorků k rozboru. 

Starosta: Bylo jich kolem 30. 

p. Müller: Dotaz jestli obec Lazinov bude nabádat další obce v okolí přehrady k důslednému čištění odpadních 

vod. Naše obec je jediná v okolí, která dbá na čistotu odpadních vod. 

Místostarosta: Naše obec pomáhá okolním obcím při realizaci těchto opatření tím, že se s nimi dělí o své  

zkušenosti. Odbor životního prostředí v Boskovicích si naši obec vybral jako vzorový pilotní projekt pro ostatní 

obce. Obce, které čištění odpadních vod dosud neřešily, budou mít velké problémy a budou tak muset učinit. 

 

Info o dotaci MŽP „ČOV do každé chalupy“ 

V říjnu před krajskými volbami vyhlásilo MŽP (prostřednictvím SFŽP) výzvu č. 11/2016 k předkládání 

žádostí o podporu na realizaci soustavy malých domovních ČOV v oblastech, kde není technicky či 

ekonomicky možné připojit nemovitost na stokovou sít zakončenou ČOV. Podmínky dotace jsou ale stanoveny 

velmi nevhodně. Příjemcem dotace je obec a ta musí zajistit zpracování studie, projektu, soulad s krajským 

PRVaK a realizaci čističek. Dále musí obec po 10 let zodpovídat za řádný a odborný provoz, servis, 

pravidelnou údržbu, za jakost vyčištěné vody a za vzdálený monitoring čističek, který bude v reálném čase 

hlásit a evidovat případné poruchy či závady, včetně neoprávněné manipulace. 

Starostové okolních obci o takto nastavenou dotace nemají zájem. 

 

Další informace: 

V ČOV pro budovu OÚ nám dodavatel provedl úpravu technologie. 

Bakterie, návod 

 

Rozbory vzorků 

Povinností každého vlastníka nemovitosti, která je napojena na veřejnou kanalizaci, provést 1x ročně rozbor 

vzorku odpadních vod a vyústění z čistícího zařízení. 

Obec (letos již šestým rokem) zorganizovala v září hromadný sběr vzorků odpadních vod a předání odborné 

firmě k rozboru. Následující návrh má vlastníkům nemovitostí usnadnit výše uvedenou povinnost.  

Návrh usnesení 2016/4/12: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje hrazení nákladů na rozbory vzorků 

odpadních vod, které budou doručeny na obecní úřad v rámci hromadného sběru vzorků odpadních vod 

organizovaného 1x ročně. 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 



6 

U letošního rozboru asi polovina vzorků nevyhověla. Možné příčiny: nenastartovaný proces, nevhodný provoz 

(málo hmoty povzbuzující bakterie, mnoho přípravků ničících bakterie), nevhodný odběr vzorku.  

Starosta vyzval ty, kterých se to týká, aby nejprve aplikovali několikrát bakterie a případně se obrátili na 

starostu nebo místostarostu o radu. Na jaře nechá obec na své náklady provést kontrolní rozbor u těch domů, 

kde vzorky nevyhověly, ale i u těch, kde jsou v rozboru hodnoty příliš nízké. 

 

Platí tato zásada přístupu obce k těm, kterým vzorky nevyhoví kanalizačnímu řádu: 

 U těch, kteří mají ČOV nebo doplnili svůj septik filtrem, a přesto jim rozbor vzorku nevyšel, tak s nimi 

bude obec spolupracovat na tom, aby jim zařízení dobře čistilo (viz bakterie, opakované rozbory). 

 U těch, kteří jsou napojeni na veřejnou kanalizaci jen ze septiku bez filtru) a rozbor jim nevyšel (nebo jej 

nedělali), tak iniciujeme správní řízení pro porušení zákona o vodovodech a kanalizacích a kanalizačního 

řádu. 

 

14. Diskuze a závěr: 

 



7 

Přehled usnesení 
ze 4. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2016 

konaného dne 16. 12. 2016 
 

Usnesení:2016/4/1 Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 9/2016 a č. 10/2016 a schvaluje 

rozpočtové opatření č. 11/2016 (viz příloha č. 3). 

 

Usnesení:2016/4/2 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z jednání kontrolního výboru (viz příloha č. 4) a 

zprávu z jednání finančního výboru (viz příloha č. 5) a ukládá Petru Košíkovi odepsat pohledávky na 

podrozvahových účtech 

Usnesení:2016/4/3 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě s GasNet s.r.o. (viz příloha č. 6). 

Usnesení:2016/4/4 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k úvěrové smlouvě se Sberbank CZ a.s. 

k investičnímu úvěru KA1207395 ze dne 21.8.2012 (viz příloha č. 7). 

 

Usnesení:2016/4/5 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s Městem Boskovice o příspěvku na 

financování služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě 

sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2017 (viz příloha č. 8). 

Usnesení:2016/4/6 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled na r. 2016 – 22 (viz příloha č. 9). 

 

Usnesení:2016/4/7 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na r. 2017 beze změn (viz příloha č. 10), závazným 

ukazatelem rozpočtu je paragraf. 

Usnesení 2016/4/8: Zastupitelstvo obce schvaluje Plán inventur za rok 2016 a jmenuje inventurní komisi ve 

složení: starosta obce + Ing. Iva Konupková, Stanislava Brablecová a Petr Košík (příloha č. 11). 

 

Usnesení 2016/4/9: Zastupitelstvo obce Lazinov, příslušné jako příslušný správní orgán podle § 6 odst. 5 písm. 

c) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, za použití § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, vydává opatření obecné povahy 

– Změnu č.1 územního plánu Lazinov.  

Do opatření obecné povahy – Změny č.1 územního plánu Lazinov a jeho odůvodnění, může každý v souladu 

s ustanovením § 173 odst.1 správního řádu nahlédnout na Obecním úřadu Lazinov. Opatření obecné povahy – 

Změna č.1 územního plánu Lazinov bude rovněž zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese:  

http://www.lazinov.cz/ . 

Zastupitelstvo obce Lazinov ověřilo v souladu s § 54 odst. 2 stavebního zákona, že Změna č.1 územního plánu 

není v rozporu s politikou územního rozvoje, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem krajského úřadu. 

Změna č.1 územního plánu Lazinov po nabytí účinnosti nahrazuje ve svém rozsahu zrušenou část Územního 

plánu Lazinov. 

Proti územnímu plánu Lazinov, vydanému formou opatření obecné povahy, nelze podat opravný prostředek 

(§ 173 odst. 2 správního řádu). Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném 

řízení (§ 174 odst. 2 správního řádu).  

Toto opatření obecné povahy nabude účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

 

Usnesení 2016/4/10: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Lazinov 

č. 2/2016 o ochraně pořádku a dodržování nočního klidu v obci Lazinov (viz příloha č. 13). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.benesov-u-boskovic.cz/
http://www.benesov-u-boskovic.cz/


8 

 

Usnesení 2016/4/11: 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí následujících příspěvků formou daru těmto vlastníkům nemovitostí: 

Č. Příspěvek Na Vlastníci nemovitosti Adresa nemovitosti 

1 10 tis. Kč biolog. filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

2 10 tis. Kč biolog. filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

3 10 tis. Kč biolog. filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

4 15 tis. Kč nová ČOV [osobní údaje] [osobní údaje] 

5 15 tis. Kč nová ČOV [osobní údaje] [osobní údaje] 

6 10 tis. Kč biolog. filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

7 15 tis. Kč nová ČOV [osobní údaje] [osobní údaje] 

Kolaudační souhlasy jsou v příloze č. 14. Celková suma těchto příspěvků je 85 tis. Kč. 

 

Usnesení 2016/4/12: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje hrazení nákladů na rozbory vzorků odpadních vod, 

které budou doručeny na obecní úřad v rámci hromadného sběru vzorků odpadních vod organizovaného 1x 

ročně. 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. RO č. 9/2016, č. 10/2016 a č. 11/2016 

4. Zpráva z jednání kontrolního výboru ze dne 14.12.2016 

5. Zpráva z jednání finančního výboru ze dne 14.12.2016 

6. Dodatek ke smlouvě s GasNet s.r.o. o nájmu a provozování plynárenského zařízení č. 

9402004636/3000003513 

7. Dodatek č. 1 KV1660687 k Úvěrové smlouvě k investičnímu úvěru KA1207395 ze dne 21.8.2012 se 

Sberbank CZ, a.s. 

8. Smlouva s Městem Boskovice o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného 

sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2017 

9. Rozpočtový výhled na r. 2016 – 22 (verze 1) 

10. Rozpočet na r. 2017 (verze 1) 

11. Plán inventur za rok 2016 (verze 1) 

12. Změna č. 1 územního plánu Lazinov 

13. Obecně závazná vyhláška obce Lazinov č. 2/2016 o ochraně pořádku a dodržování nočního klidu v obci 

Lazinov 

14. Kolaudační souhlasy s užíváním následujících staveb:  

č stavba Vlastníci připojených nemovitostí Adresy nemovitostí 

1 biolog. filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

2 biolog. filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

3 biolog. filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

4 nová ČOV [osobní údaje] [osobní údaje] 

5 nová ČOV [osobní údaje] [osobní údaje] 

6 biolog. filtr [osobní údaje] [osobní údaje] 

7 nová ČOV [osobní údaje] [osobní údaje] 

 

Vypracoval:   Petr Košík 

 

Ověřovatelé zápisu:  František Doskočil 

 

 

Jaroslav Vítek   Pavel Novotný, starosta 


